Plestrum. in instrumentum est quo Lyra pulsatur. *απο του πλεστου*. hoc est a percutiendo dictum. Imbelle. Imbellibus ac mollibus aptum Stygiis manibus. Inferis. Styx enim palus est inferorum notissima. Manes autem inferorum animae dicuntur. Leuo tempore. Sinistra capitis parte. Casuque fuit miserabile carmen. Forte inquit lyra emisit carmen triste & morienti conueniens. Repagula dicuntur asseres qui clausis hostiis opponuntur. Illisit. infixit. Procubuit. in caput in terram cecidit. Cinypheus pelates. Garamanticus. Cinyphus enim: ut scribit Herodotus fluuius est Garamantum: qui inter duas syrtis in mare libycum labitur. Unde Cinyphus tertio Georgicorum libro apud Vergilium dicitur hirci. Nec minus interea barbas incanaeque metata Cinyphus tondent hirci fetasque comantes.

Leui postis. Sinistri. Cohaesit. Affixa fuit. Latus hausit: percussit. Et Nasomoniaci. Nasomones populi sunt Libya iuxta syrtis: naufragis: ut scribit Plinius: admodum infesti. Latius. Latiores campos. Singultantem. per singultus animam emittentem. Bactreus Alconeus. Bactra nomine tantum plurali urbs est. unde etiam Bactriana regio Indiae contermina fuit appellata. Vltro abantiades. Perseus: Ceruice exacta est. per ceruicem eiecit. In partes ambas. Et anteriorem & posteriorem. Librata. Vibrata. Fraxinus. Hasta fraxinea. est enim metonymia. Acta. Missa. Iaculum datus ore momordit. Hoc est iaculum in os Dani fuit coniectum. Occidit & Celodon Myndesius. Myndesios urbs est Syriae: & Myndones populi sunt Libya. Matre palaestina. Regio est Syriae Palaestina contermina Iudaeae: a Palaestina urbe dicta. Sagax uidere. Sciens prauidere atque praenuntiare futura. Augur namque erat. Est autem graeca locutio.

Sagax uidere Aue falsa. Falso augurio. Futuram namque mortem prauidere nesciuit. Sic Vergilius. Sed non augurio potuit depellere pestem. Plus tamen exhausto superest. Plus inquit eo quod factum est: superest conficiendum. Exhausto namque interdum conficere significat. ut Vergilius. Quae bella exhausta canebat. Namque omnibus unum. Omnibus inquit animus est unum Perseum opprimendi. Pro causa meritum impugnantem. hoc est. pro Phineo: qui & meritum Persei & Andromedam seruauerat: & fide ipsi a rege datam impugnabat. Hac pro parte. Pro fide autem ac merito & iusta causa pauci admodum stabant. Pollutos. Violatos: infectos. Bellona. Pallas dea belli.

Plestrum

Styx

Repagula

Cinyphus

Nasomones

Bactra

Bacteria

Myndesios

Myndones

8

Circūeunt unum. Circūdant Perseum solum. Hic autem maxima Persei uirtus declaratur: qui solus tantæ multitudini totq; telis resistere potuerit. Præter utrunq; latus. Iuxta utrunq; latus & dextrum & sinistrum: propeq; & oculos & aures. Applicat hic humeros. Tunc inquit Perseus humeros magne columnæ appofuit: ut a tergo tutus in seuentes hostes repellere possent. Chaonius Molpheus. Epirota. Chaonia namq; pars est Epiria. Chaonæ troiano: ut Carmine Vergiliano etiam pueris notum est: appellata. Chaoniamq; omnem troiâ a Chaone dixit. Nabathæus: Nabathæa regio est phœnicis Arabiæ: unde Nabathæus nomen gentile deriuat: ut latius in primo diximus. Tigris ut auditis.

Hac similitudine poeta ostendit Perseum addubitasse utrum prius percuteret: cum ambo instarent: alter a dextra alter a sinistra Molpheum an Ethemonem. Diuersa ualle. in diuersa uallis parte. Vtro. in utram partem. Summouit. repulit. Traiecti. Transiit. Contentusq; fuga est. Satis perseo fuit Molpheum fugasse. Ab altera namq; parte Ethemon instabat: neq; perseo in terfcedi Molphei tps dabat. Nō circūspectis. uiribus. Hypallage ē: ipe. n. nō circūspectus. h. ē: i. prudēs ac temerarius. Circūspectus. n. cū nomē ē prudens qui omnia circūspicit dicitur. Exactū eiectum. Valentes causas. Potentes. Cylleni de harpe. procyllenia. patronimicum pro possessiuo est positum Cyllenius autem mercurius dicitur a Cyllene Arcadiæ monte: ubi ex Maia natus esse fingitur. Vergilius in octauo. Vobis Mercurius pater est: quem cādida Maia Cyllenæ gelido conceptum uertice fudit. Verum ubi uirtutem. Posteaq; inquit Perseus sensit uirtutem sibi ingenitam a multitudine superari: cum amicos admonuisset: ut oculos auerteret: Gorgonis caput hostibus apuit: quo uiso illi cœstigio in la pides fuere conuersi. Est aurem ordo. Verum. Perseus dixit. Ego petam & sumam auxilium ab hoste & medusæ capite: quoniam uos ipsi sic cogitis hoc est me ad hoc compellit. Vbi & postq; uidit uirtutem succumbere turbæ hoc est a multitudine superari. Miracula. Monstra. Dirigit. Rigida & dura facta est. In hoc signum hæsit. hoc est. Thessalus in statuam marmoream ita est cōuersus: ut iaculum emittere uelle uideatur. Signum de marmore. Statua marmorea.

Hesit. itetit. Septem plice. Nilo. Nilus fluuius est Aegypti clarissimus qui septem hostiis in mare exit. unde Vergilius quarto Georgicorum: Diuersa ruens septem discurret in ora: Vsq; coloratis annis deuectus ab Indis. Celauerat sculpserat. ornauerat. Primordia. principia. Nostræ gentis. nostri generis. Ad tacitas umbras. Ad animas uoce carentes & mutas. Cecidisse. interfectum fuisse. A tanto uiro. Tam generoso. Suppressa: cohibita atq; coercita.

Adapertaq; uelle. Cum enim Perseum alloqueretur Nilus in statuâ lapideam: quæ loqui uelle uidetur: fuit transmutatus. Nec sunt ea peruia uerbis. Neque enī uerba egredi possunt.

Circumeunt unum Phineus & mille secuti  
Phinea: tæla uolant hyberna grandine plura  
Præter utrūq; latus: præterq; & lumē: & aures  
Applicat hic humeros ad magnæ saxa colūnæ  
Tutaq; terga gerēs: aduersaq; in agmia uersus  
Sustinet instantes: instabat parte sinistra  
Chaonius Molpheus: dextra Nabathæus Ethe  
Tigris ut auditis diuersa ualle duorū (mon.  
Extimulata fame mugitibus armentorum  
Nescit utro potius ruat: & ruere ardet utroq;  
Sic dubius Perseus: dextra leua ne feratur.  
Molphea traiecti summouit uulnere cruris.  
Cōtentusq; fuga ē: neq; enī dat tēpus E. l. mō  
Sed furit: & cupiens alto dare uulnera collo  
Non circūspectus exactum uiribus ensem  
Fregit: & extrema percussæ parte columnæ  
Lamina dissiluit: dominiq; in gutture fixa est.  
Non tamen ad letum causas satis illa ualentes  
Plaga dedit trepidum Perseus & inertia frustra  
Brachia tendentem Cyllenide confodit harpe.  
Verum ubi uirtutem turbæ succūbere uidit:  
Auxilium Perseus: quoniam sic cogitis ipsi:  
Dixit: ab hoste petam. uultus auertite uestros  
Si quis amicus adest. & gorgonis extulit ora.  
Quære alium: tua quæ moueāt miracula dixit.  
Thessalus: utq; manu iaculum letale parabat  
Mittere: in hoc hæsit signū de marmore gestu  
Proximus huic amphix animi plēissima magni  
Pectora lyncidæ gladio petit: inq; petendo  
Dextera dirigit: nec citra mota nec ultra est.  
At Nileus qui se genitum septem plice Nilo  
Ementitus erat: clypeo quoq; flumina septem  
Argento partim. partim celauerat auro:  
Aspice ait Perseu nostræ primordia gentis.  
Magna feres tacitas solatia mortis ad umbras  
A tanto cecidisse uiro. pars ultima uocis  
In medio suppressa sono est: adapertaq; uelle  
Ora loqui credas: nec sunt ea peruia uerbis.